é 	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 32312016

1 	ARA MU':L DE TAPEV! 	Súmula: 'Solicito providências do executivo, junto
ENCAMINHE SE

à Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos

NO 2 9 	 aos cuidados aos cuidados do Sr. Argemiro Tadeu
Lage Xavier, para que seja realizado o 1 	Pr'ne
prolongamento do esgoto da Rua: Praia do

e-si

1

Cumbuco - Vila Santa Rita",

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos aos Cuidados
do Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, para que seja realizado o prolongamento do
esgoto da Rua: Praia do Cumbuco - Vila Santa Rita.

JUSTIFICATIVA
kAMUNICIPAi DE rrA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

P ROTOCOLO
Senhoras Vereadoras, 16 AGO, 2016

Ç A

JUSTIFICATIVA
! natura

O presente requerimento tem como objetivo o prolongamento da rede de esgoto
na Rua: Praia do Cumbuco - Vila Santa Rita. Assim se faz necessário, como forma de
evitar a proliferação de doenças infecciosas, mau cheiro, e a própria preservação do
meio ambiente.

Sabe-se que atualmente no país, a falta de saneamento básico, ou mesmo sem o
devido tratamento básico, é o grande responsável da grande maioria das internações
hospitalares, eis que agrava cada vez mais os problemas de saúde, constituindo um
problema permanente.

Ademais, tal solicitação veio a pedido de vários moradores, que principalmente no
verão, não suportam o cheiro, dentre outros problemas inerentes, como proliferação de
insetos e animais, pelo que como forma de evitar problemas a saúde, faz-se necessário
o devido prolongamento da redde es oto e sua destinação final.

Sala das Sessões Benvindo 1oreira Nery, 17 de agosto de 2016.

Dr. PALJQ.ROÓIÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br